
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 101» 

 

 ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 

от 04.10.2022 г. № 51 

                    

                                                                     

О назначении ответственного лица по информационной безопасности  

в Детском саду № 101 
 

В целях осуществления ограничения доступа работников Детского сада к ресурсам и 

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить администратором точки доступа к сети Интернет: 

в методическом кабинете – Шлякову Е.В., заместителя заведующего по ВМР;  

в кабинете заведующего – Башарину А.Ю., заведующего Детским садом № 101; 

в кабинете делопроизводителя – Моховикову С.В., делопроизводителя. 

 

2. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность в Детском саде № 101 

Шлякову Е.В., заместителя заведующего по ВМР. 

 

3. Шляковой Е.В. проводить обновление фильтра контентной фильтрации  согласно данным 

Федерального списка экстремистских материалов, срок исполнения — постоянно.  

 

4. Шляковой Е.В. следить за обновлением Федерального списка экстремистских материалов, 

производить обновление его локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в 

библиотеку образовательного учреждения литературы, периодических изданий и материалов, 

срок исполнения — постоянно. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 101                                                    А.Ю. Башарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 101» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.01.2021 г. № 4/1 

                    

                                                                     

О назначении ответственного лица по информационной безопасности  

в Детском саду № 101 
 

В целях осуществления ограничения доступа работников Детского сада к ресурсам и 

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить администратором точки доступа к сети Интернет: 

в методическом кабинете – Косых О.В., заместителя заведующего по ВМР;  

в кабинете заведующего – Мезенову А.Ю., заведующего Детским садом № 101; 

в кабинете делопроизводителя – Бачинскую М.В., делопроизводителя. 

 

2. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность в Детском саде № 101 

Косых О.В., заместителя заведующего по ВМР. 

 

3. Косых О.В. проводить обновление фильтра контентной фильтрации  согласно данным 

Федерального списка экстремистских материалов, срок исполнения — постоянно.  

 

4. Косых О.В. следить за обновлением Федерального списка экстремистских материалов, 

производить обновление его локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в 

библиотеку образовательного учреждения литературы, периодических изданий и материалов, 

срок исполнения — постоянно. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом № 101                                                    А.Ю. Мезенова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Косых О.В. ________________________ 

 

Бачинская М.В. _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 101 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому направлению развития детей» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.08.2015 г. № 46 

                    

                                                                     

О назначении ответственного лица по информационной безопасности  

в Детском саду № 101 
 

В целях осуществления ограничения доступа работников Детского сада к ресурсам и 

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить администратором точки доступа к сети Интернет: 

в методическом кабинете – Кузнецову Н.Ю., заместителя заведующего по ВМР;  

в кабинете заведующего – Башарину А.Ю., заведующего Детским садом № 101; 

в кабинете делопроизводителя – Моховикову С.В., делопроизводителя. 

 

2. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность в Детском саде № 101 

Кузнецову Н.Ю., заместителя заведующего по ВМР. 

 

3. Кузнецовой Н.Ю. проводить обновление фильтра контентной фильтрации  согласно данным 

Федерального списка экстремистских материалов, срок исполнения — постоянно.  

 

4. Кузнецовой Н.Ю. следить за обновлением Федерального списка экстремистских 

материалов, производить обновление его локальной печатной версии и проводить проверку 

поступающей в библиотеку образовательного учреждения литературы, периодических 

изданий и материалов, срок исполнения — постоянно. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом № 101                                                    А.Ю. Башарина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Кузнецова Н.Ю. ________________________ 

 

Моховикова С.В. _____________________________ 

 

 


		2025-06-03T14:45:21+0500
	Башарина Алена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




